

単 価 合 意 書

令和6年10月25日に契約したR6国道4号毛長堀橋耐震補強他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月11日

発注者 住所 さいたま市北区吉野町1-435

国土交通省 関東地方整備局 大宮国道事務所

氏名 分任支出負担行為担当官 中洲 啓太

受注者 住所 東京都江東区豊洲五丁目6番52号

オリエンタル白石株式会社 東京支店

氏名 支店長 大信田 秀治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		36,685,381	
工場製作工		式	1		36,685,381	
工場製作工 (毛長堀橋)		式	1		36,685,381	
工場製作工		式	1		36,685,381	
工場純工事費		式	1		36,685,381	
(工場製作原価)		式	1		36,685,381	
橋梁保全工事		式	1		115,703,453	
工場製品輸送工		式	1		1,273,156	
輸送工		式	1		1,273,156	
輸送		式	1		1,273,156	
橋脚巻立て工		式	1		11,285,316	
PP工法		式	1		11,285,316	
PPモルタル	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ 相当	m2	60	132,990	7,979,400	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.85	310,577	263,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D35	t	1.71	410,469	701,901	
チッピング		m2	59	4,855	286,445	
コンクリート削孔	32mm 450mm アンカー材無	箇所	50	18,838	941,900	
コンクリート削孔	45mm 720mm アンカー材無	箇所	48	14,328	687,744	
足場		式	1		423,936	
橋梁付属物工		式	1		7,283,928	
落橋防止装置工 (毛長堀橋)		式	1		3,932,900	
落橋防止装置	許容耐力220KNタイプ(桁桁間)	箇所	4	324,976	1,299,904	
横桁貫通孔取付	φ140×12 上部ブラケット P1 8 箇所込み	箇所	4	112,891	451,564	
上部ブラケット	P1	箇所	8	272,679	2,181,432	
水平力分担構造工 (毛長堀橋)		式	1		3,351,028	
水平力分担構造	許容耐力230KN(可動)	組	4	309,977	1,239,908	
下部ブラケット	P1	箇所	4	255,281	1,021,124	
上部工取付プレート	P1	箇所	4	26,418	105,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部工取付プレート	P1					
		箇所	4	79,694	318,776	
主桁補強部材	P1					
		箇所	4	166,387	665,548	
現場塗装工						
		式	1		230,382	
橋梁塗装工 (毛長堀橋)						
		式	1		230,382	
現場塗装	F-11					
		m2	18	12,799	230,382	
仮設工						
		式	1		95,630,671	
土留・仮締切工 STEP工法						
		式	1		74,233,674	
反力設置						
		箇所	10	350,774	3,507,740	
締切鋼板組立	L=30.4 E1=1.1 E2=1.5					
		ロット	5	2,138,842	10,694,210	
締切鋼板解体	L=30.4 E1=1.1 E2=1.5					
		ロット	4	2,029,850	8,119,400	
締切鋼板圧入引抜						
		式	1		1,248,577	
土工						
		式	1		9,979,580	
止水						
		式	1		9,140,441	
設備架払費						
		式	1		10,280,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮締切機械器具費		式	1		18,453,706	
切梁腹起し設置撤去		式	1		468,502	
締切内排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		587,857	
汚濁防止フェンス		式	1		1,753,620	
足場工		式	1		14,292,205	
吊足場		式	1		4,576,220	
仮設足場		式	1		4,424,982	
仮設スロープ		式	1		58,167	
敷鉄板		式	1		93,507	
資機材ヤード		式	1		5,139,329	
交通管理工		式	1		7,104,792	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		2,540,304	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		4,564,488	
直接工事費		式	1		115,703,453	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		19,866,297	
共通仮設費		式	1		4,075,463	
運搬費		式	1		94,751	
上部ブラケット荷卸し		式	1		532	
下部ブラケット荷卸し		式	1		1,432	
仮設材運搬費		式	1		92,787	
技術管理費		式	1		1,417,902	
鉄筋探査		式	1		76,763	
水セメント比測定	W/Cミ-タ	式	1		17,798	
道路基本データ作成費		式	1		58,795	
特許使用料		式	1		1,264,546	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,562,810	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,790,834	
純工事費		式	1		135,569,750	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		62,809,364	
(現場原価)		式	1		198,379,114	
工事原価		式	1		235,064,495	
一般管理費等		式	1		35,935,505	
工事価格		式	1		271,000,000	
消費税相当額		式	1		27,100,000	
工事費計		式	1		298,100,000	